#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 066/201 9/CFH, DE 30 DE ABRIL DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e tendo em vista o disposto no art. 27 da
Resolução Normativa n' 1 14/2017/CUn, de 14 de novembro de 2017;

RESOLVE

Art. I' - Designar os professores doutores EUNICE SUELI NODARI (Titular UFSC),
KABENGELE MUNANGA (Titular USP/SP), MARIA LUCIA PARES MENEZES
(Titular UFJF/MG) e RUBEN GEORGE OLIVEN (Titular UFRGS/RS) para, sob a
presidência da primeira, constituírem a Comissão de Avaliação dos Memoriais de
Atividades Acadêmicas (Mais) e de Homologação dos Memoriais de Avaliação de
Desempenho (MADE) dos docentes: Clecio Azevedo da Salva, do Departamento de
Geociências e llka Boaventura Leite, do Departamento de Antropologia, para ütns de
promoção à Classe E Professor Titular da Carreira do Magistério Superior.

Art. 2' - Designar a técnica administrativa Juliana Blau para secretariar as atividades da
Comissão Avaliadora.

Art. 3' - Estabelecer que as atividades de que trata o Art. I' ocorrerão no dia 28 de junho de
2019